The authority we exercise has been given us by Christ. We are his ministers; ambassadors for him. We claim no power, and seek no influence which he has not willed us to have. It is our duty to guard the sacred deposit of the faith; for to us has it been committed, and from us will it be one day demanded by our heavenly master. Having vouchsafed to speak, at sundry times, and in divers manners, in times past to the fathers by the prophets, last of all hath God spoken to us by his Son; and this divine Son, — the brightness of his father's glory, the figure of his substance, — has made us the depositaries of his doctrine, and „has given to us the ministry of reconciliation“. Man having had need that God should teach him, ever requires to receive (this divine teaching through a channel in which it shall be preserved from whatever might taint its purity, and thus destroy its authority. Not only must we know that God has spoken; we must also be assured that his voice is heard throughout all time. Although no longer visible to men, Christ, our God, has not left us orphans. He has sent the Holy Spirit; the Paraclete whom he promised; he has infused into the earthly elements which he selected for the formation of his church, the breath of undying life; and that Holy Spirit ever abides in the church, teaches her all truth, preserves her from every error, and renders her a sure guide to the pastures of salvation, to the fountain whence springs up water to eternal life. Thus is fulfilled the word: „He that heareth you, heareth me,“ thus is the church, „the house of the living God, the pillar and the ground of truth;“ and on this is grounded the obligation which we urge with no less confidence than did

Potestas, quam exercemus, a Christo nobis data est. Illius ministri sumus; pro illo legatione fungimur. Nullam potestatem nobis vindicamus, nullam auctoritatem appetimus, nisi quam ipse habere nos voluit. Nostrum munus est, sanctum fidei depositum tueri; quandoquidem et nobis creditum est, et a nobis de eo rationem repositet aliquando divinus magister. Postquam enim „multifariam multisque modis olim Deus loqui dignatus est patribus in prophetis, novissime locutus est nobis in filio“; qui filius Dei, „splendor paternae gloriae et figura substantiae eius,“ suae doctrinae nos custodes constituit, et „dedit nobis ministerium reconciliationis“. Quem admodum autem opus fuit hominem a Deo doceri, ita divina haec doctrina tali quasi alveo ad eum defluat necesse est, in quo sic semper illibata servetur, ut nihil eius sinceritatem violare, atque ita auctoritatem labefactare possit. Neque enim nobis satis est cognoscere, Deum esse locutum; nisi etiam certo sciamus, ipsam eius vocem omni tempore audiri. Et ideo Christus Deus noster, etsi ab oculis hominum recessit, non tamen reliquit nos orphanos; sed misit Spiritum sanctum, paracletum illum, quem promiserat; terrestribusque elementis, quae ad formandam ecclesiam suam elegerat, spiritalium immortalis vitae infudit. Atque, is sanctus Spiritus perpetuo in ecclesia manet, hanc docet omnem veritatem, hanc ab omni errore custodit, et certam ducem facit ad salutis pascua, ad illum fontem, ex quo scaturit aqua saliens in vitam aeternam. Sic igitur impietum est illud: „Qui vos audit, me audit,“ sic ecclesia vere est „domus Dei vivi columna et firmamentum veritatis“; atque hoc demum fundamento nititur illud officium, quod nihilo minus fidenter inculcamus, quam Christi apostoli: